
1 
691920-v3\PRADOCS 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytování obchodního zvýhodnění 

 
mezi smluvními stranami 
 
ELI LILLY ČR, s.r.o. 
se sídlem:  Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8 
IČ:  64941132 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.: C 42212 
zastoupená:  Mihou Klinem, jednatelem 
 
(dále jen „Lilly“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem:  17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČ:  00843989  
zastoupená:    MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
A Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o poskytování obchodního zvýhodnění ze dne ………. 

(dále jen „Smlouva“), na základě které se společnost Lilly zavázala, že za odběr Výrobků z příslušného 
produktového portfolia uskutečněný Odběratelem v daném referenčním období minimálně v objemu 
stanoveném ve Smlouvě poskytne Odběrateli obchodní zvýhodnění ve výši stanovené dle dohodnutého 
schématu v závislosti na výši objemu Výrobků dosaženého Odběratelem;  

B V důsledku coronavirové krize Odběratel realizuje v roce 2020 nižší odběry Výrobků a je pro něj 
obtížnější splnit podmínky stanovené ve Smlouvě pro poskytnutí obchodního zvýhodnění; 

C Společnost Lilly má zájem Odběrateli poskytovat obchodní zvýhodnění za odběr Výrobků za mírnějších 
podmínek zohledňujících nižší úroveň Odběratelem realizovaných odběrů Výrobků v roce 2020 a 
Odběratel má zájem na takové úpravě podmínek pro poskytování obchodního zvýhodnění; 
 

D Smluvní strany mají zájem upravit podmínky pro poskytování obchodního zvýhodnění tak, aby byly 
přibližně ……….sníženy částky vymezující dolní a horní hranice jednotlivých objemových pásem 
uvedených v každé tabulce schématu výpočtu obchodního zvýhodnění pro referenční období od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2020, která je uvedena v jakékoliv příloze Smlouvy ve znění před účinností tohoto 
dodatku obsahující schéma výpočtu obchodního zvýhodnění za odběr Výrobků z určitého portfolia. 

 
NYNÍ SE SMLUVNÍ DOHODLY, ŽE uzavírají tento 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování obchodního zvýhodnění 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 
1. Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že dnem účinnosti tohoto Dodatku se Smlouva změní tak, že: 



2 
691920-v3\PRADOCS 

(a) Schéma výpočtu obchodního zvýhodnění pro referenční období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 
uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy bude zcela nahrazeno schématem výpočtu obchodního 
zvýhodnění uvedeným v Příloze A tohoto Dodatku; 

1.2 Smluvní strany potvrzují, že Odběrateli nebude za odběry Výrobků poskytováno obchodní zvýhodnění 
dle schémat pro výpočet obchodního zvýhodnění uvedených ve Smlouvě ve znění účinném před 
účinností tohoto Dodatku. 

2. Ostatní ujednání 

2.1 Další ustanovení Smlouvy, která nebyla tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna. 

2.2 Pojmy a definice používané v tomto Dodatku, které nejsou v Dodatku definovány, mají stejný význam, 
který je jim přisuzován ve Smlouvě. 

2.3 Odpověď Odběratele s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření tohoto Dodatku, 
ani když podstatně nemění podmínky uvedené nabídky. 

2.4 Každá smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně tohoto Dodatku a informací 
uvedených v tomto Dodatku, jakož i ohledně důvěrných informací ve smyslu Smlouvy, které si smluvní 
strany sdělily nebo sdělí v souvislosti se Smlouvou či tímto Dodatkem. Údaje o podmínkách výpočtu 
obchodního zvýhodnění uvedené v čl. D a přílohách tohoto Dodatku jsou obchodním tajemstvím 
společnosti Lilly a Odběratel se zavazuje tyto údaje nezpřístupnit třetím osobám, s výjimkou svého 
zřizovatele, a znečitelnit je před uveřejněním Dodatku v registru smluv, je-li jeho uveřejnění v registru 
smluv vyžadováno právními předpisy. 

2.5 Vyžadují-li právní předpisy uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, zajistí Odběratel jeho 
uveřejnění v registru smluv; ustanovení případně uvedená ve Smlouvě týkající se uveřejnění v registru 
smluv anebo obchodního tajemství se uplatní stejně i ve vztahu k tomuto Dodatku vedle čl. 2.4 Dodatku.  

2.6 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Avšak vyžadují-li 
právní předpisy uveřejnění Dodatku v registru smluv, nabývá Dodatek účinnosti až dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

2.7 Tento Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu s právním řádem České republiky. Jakékoliv spory či 
nesrovnalosti vyplývající z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním budou předkládány výlučně 
příslušným soudům České republiky. 

2.8 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

2.9  Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, že obsahu tohoto 
Dodatku rozumí a že vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

Za společnost Lilly:  Za Odběratele: .  



3 
691920-v3\PRADOCS 

Příloha A Dodatku: 
   



4 
691920-v3\PRADOCS 

 
  


